
РЕШЕНИЕ № ГЗ-60/11
18 февраля 2011г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

В присутствии представителей: от ООО «Блейз» <…> (по доверенности от 16.02.2011г)
от ГУЗ «Республиканская детская клиническая больница» - представитель не явился.

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан 09.02.2011г. поступило обращение от
ООО «Блэйз» о имеющихся нарушениях в заказе № 0301200042311000002, название заказа – поставка дезинфицирующих средств
для нужд ГУЗ «Республиканская детская клиническая больница» ООО «Блэйз» (далее - Заявитель) считает, документация запроса
котировок № 0301200042311000002 содержит нарушения законодательства от 21.07.2005 г. № 94 – ФЗ "О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" 
Заказчику было направлено уведомление (исх. 7/1027 от14.02.2011) о проведении внеплановой проверки, с запросом
необходимой информации. Требование Башкортостанского УФАС России не было исполнено в установленный срок, не была
представлена информация по проведению запроса котировок, представитель заказчика не явился на заседание комиссии
Башкортостанского УФАС России. Проведение внеплановой проверки без запрошенной информации и присутствия заказчика
невозможно.
Комиссия Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов в целях всестороннего, полного,
объективного выяснения обстоятельств дела, и в соответствии с статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от
21.07.2005 г. № 94 – ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд"

РЕШИЛА:

1. Отложить проведение внеплановой проверки по рассмотрению информации поступившей от ООО «Блэйз» о имеющихся
нарушениях в заказе № 0301200042311000002, название заказа – поставка дезинфицирующих средств для нужд ГУЗ
«Республиканская детская клиническая больница» 
2. Назначить внеплановую проверку по поступившей информации от ООО «Блэйз», на имеющиеся нарушения в заказе №
0301200042311000002, название заказа – поставка дезинфицирующих средств для нужд ГУЗ «Республиканская детская
клиническая больница», на 21.02.2011г. на 16 час. 00 мин. местного времени по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95, каб. 521.
3. Обязать заказчика в лице Государственного учреждения здравоохранения «Республиканская детская клиническая больница»
направить для дачи объяснений представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями, представить
запрошенную ранее информацию, а именно надлежащие заверенные копии следующих документов: техническое задание
извещения о запросе котировок № 0301200042311000002 письменные пояснения по предмету жалобы, с обоснованием причин
включения в техническое задание, именно тех технических характеристик и требований, которые прописаны в документации о
запросе котировок.
(информацию предоставить 21.02.2011г. 10 час. 00 мин. Местного времени по адресу: г. Уфа ул. Пушкина, 95, каб. 502.)
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


